# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9761

**Auteur(s) :** Robert Ier, Alençon (comte)

**Bénéficiaire(s) :** La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1191, 7 mai - 1217]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Robert, fils du comte Jean [Ier d'Alençon], notifie et confirme la donation faite aux moines de Saint-André-en-Gouffern par Guillaume l'albarétier et son fils Pierre de quatre acres et demi de terre et une demie acre de prés sises dans le territoire de La Brévière.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6512/8.

### Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye Saint-André-en-Gouffern », n° 296 (?) – 304, p. 404.

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Robert Ier, comte d'Alençon, le 7 mai 1191 – v. 1217.

Texte d'après A

Universis sancte Ecclesie fidelibus ad quos presentes littere pervenerint, Robertus filius comitis Johannis salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod Willelmus baristarius (sic) et Petrus filius ejus dederunt monachis Sancti Andree in puram et liberam et perpetuam elemosinam, IIIor. acras terre et dimidiam et dimidiam acram prati in territorio de Beverria, sicut feodum Rocoli et vie et terra de Livaroh et terra Radulfi fratris ejusdem Willelmi eandem terram dividunt. Sciendum autem quod predicti Willelmus et Petrus filius ejus defendent et garantizabunt memoratis monachis supradictam terram contra omnes homines de proprio suo et facient omnia servicia et omnes exigentias seculares que ad eandem terram pertinebunt, ita quod monachi prescriptam terram cum prefato prato sicut suam puram elemosinam liberam et quietam in perpetuum possidebunt. Et ut sepedicti monachi predictam terram et predictum pratum libere et quiete in perpetuum possideant, actionem istam coram me factam presenti pagina annotari et sigilli mei feci munimine confirmari. Testibus his, Gaufrido de Maisreio, Gervasio capellano, Ricardo de Airablis, Hugone de Airablis, Herberto de Berneriis, Girardo Cotinel, Gilleberto Leuslage et aliis pluribus.